Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

1

COMUNICADO PROPPEX Nº 32/2015

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário de
Brusque - UNIFEBE, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo
37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente e ao disposto no
Edital Proppex nº 12/2015, de 14/04/2015, divulga os curtas metragens selecionados para
participarem do Prêmio Galo de Gala, conforme segue:

01. De acordo com o disposto no item 03 do 1º Termo Aditivo ao Edital Proppex
nº 12/2015, de 11/05/15, segue relação dos curtas metragens selecionados para o Prêmio
Galo de Gala:

CATEGORIAS SELECIONADOS

I- Melhor Filme
2 IRMÃOS

A ÚLTIMA VIAGEM
GERAÇÃO ZUMBI

II- Melhor Figurino
2 IRMÃOS

A ÚLTIMA VIAGEM
REFLETIDA

III- Melhor Vinheta de Abertura
2 IRMÃOS

A ÚLTIMA VIAGEM
REFLETIDA

IV- Melhor Roteiro
2 IRMÃOS

GERAÇÃO ZUMBI
REFLETIDA

V- Melhor Fotografia
2 IRMÃOS

A ÚLTIMA VIAGEM
CICUTA

VI- Melhor Ator
2 IRMÃOS

GERAÇÃO ZUMBI
REFLETIDA

VII- Melhor Atriz
DO ENCANTO AO DESENCANTO

GERAÇÃO ZUMBI
REFLETIDA

VIII- Melhor Ator Coadjuvante
2 IRMÃOS

A ÚLTIMA VIAGEM
GERAÇÃO ZUMBI

IX- Melhor Atriz Coadjuvante
A ÚLTIMA VIAGEM
GERAÇÃO ZUMBI

REFLETIDA

X- Melhor Trilha Sonora
A ÚLTIMA VIAGEM

CICUTA
GERAÇÃO ZUMBI

XI- Melhor Edição  2 IRMÃOS

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

2

A ÚLTIMA VIAGEM
REFLETIDA

XII- Melhor Direção
2 IRMÃOS

GERAÇÃO ZUMBI
REFLETIDA

XIII- Melhor Maquiagem
A ÚLTIMA VIAGEM
GERAÇÃO ZUMBI

REFLETIDA

XIV- Melhores Efeitos Especiais
A ÚLTIMA VIAGEM
GERAÇÃO ZUMBI

REFLETIDA

02. Os vencedores de cada categoria receberão 01 (um) troféu, intitulado

GALITO, e certificado de premiação no dia 28 de maio de 2015 (quinta-feira) no Teatro
da Associação Empresarial de Brusque (ACIBr) às 19h.

03.  Mais informações podem ser obtidas diretamente na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa e Extensão ou pelo e-mail: proppex@unifebe.edu.br

Brusque, 21 de maio de 2015.

Profª Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão